РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» марта 2014 года
                     №  39.1

              х. Старая Станица

	Об утверждении отчета о реализации муниципальных долгосрочных целевых программ Старостаничного сельского поселения за 2013 год

        В соответствии с Постановлением Администрации Старостаничного сельского поселения от  21.04.2011г № 43 «О Порядке принятия решения о разработке  муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и  реализации,  Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ,
                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальных долгосрочных целевых программ на территории Старостаничного сельского поселения за 2013 год, согласно приложению к данному постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Старостаничного

 сельского поселения                                                                   Г.В.Галганов
Приложение

к постановлению Администрации

Старостаничного сельского поселения

от 26.03.2014  № 39.1

Отчёт о реализации

муниципальной долгосрочной целевой  программы за 2013 год «Пожарная безопасность и защита населения и территории Старостаничного сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011- 2015 годы»

           по состоянию на « 01»  января 2014 года

                                                                                                                                                                                                                              (тыс.рублей)

	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации  Старостаничного сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план  ассигнований на 2013 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования

	всего
	федеральный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	всего
	федеральный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по программе
	471,8
	-
	-
	471,8
	-
	471,8
	-
	-
	471,8
	-
	458,2
	-
	-
	458,2
	-

	в т.ч. по мероприятиям

	Приобретение укомплектованных пожарных щитов (стендов) для хранения пожарного инвентаря и оборудования
	8,6
	-
	-
	8,6
	-
	8,6
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0

	Обязательное страхование добровольной пожарной охраны
	2,9
	-
	-
	2,9
	-
	2,9
	-
	-
	2,9
	-
	2,9
	-
	-
	2,9
	-
	0

	Приобретение сигнального, громкоговорящего устройства на автомобили
	6,1
	-
	-
	6,1
	-
	6,1
	-
	-
	6,1
	-
	6,1
	-
	-
	6,1
	-
	0

	Приобретение спецодежды
	12,6
	-
	-
	12,6
	-
	12,6
	-
	-
	12,6
	-
	12,5
	-
	-
	12,5
	-
	0

	Закупка пожарной

мотопомпы (укомплектованной)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	Закупка для неработающего населения средств индивидуальной защиты: противогаз взрослый ГП-7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	Обучение граждан на курсах ГО и ЧС
	18,0
	-
	-
	18,0
	-
	18,0
	-
	-
	18,0
	-
	13,1
	-
	-
	13,1
	-
	0

	Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ (АС и ДНР) при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	399,6
	-
	-
	399,6
	-
	399,6
	-
	-
	399,6
	-
	399,6
	-
	-
	399,6
	-
	0

	Устройство защитных противопожарных полос населенных пунктов Старостаничного сельского поселения
	24,0
	-
	-
	24,0
	-
	24,0
	-
	-
	24,0
	-
	24,0
	-
	-
	24,0
	-
	0

Приложение
к постановлению Администрации

Старостаничного сельского поселения

от 26.03.2014  № 39.1

Отчёт о реализации

муниципальной долгосрочной целевой  программы за 2013 год «Охрана окружающей среды и рационального природопользования на 2011-2015 годы»

по состоянию на « 01»  января 2014 года

                                                                                                                                                                                                                     (тыс.рублей)

	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наимено-

вание

показателя результа-тивности мероприятия
	едини-ца

измере-

ния
	план
	факт
	откло-

нение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по програме

	24,6

	0,0
	0,0
	24,6

	0,0
	0,0
	24,6

	0,0
	24,3
	0,0
	0,0
	24,3
	0,0

	Мероприя

тие  № 1
	Посадка деревьев и кустарников
	тыс.

руб.
	10,0

	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Мероприятие № 2
	Противоклещевая обработка территорий кладбищ и детских площадок
	тыс.

руб.
	14,6
	0,0
	0,0
	14,6
	0,0
	0,0
	14,6
	0.0
	14,3
	0,0
	0,0
	14,3
	0,0

    Приложение

к постановлению Администрации

Старостаничного сельского поселения

от 26.03.2014  № 39.1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе «Комплексное развитие территории Старостаничного сельского поселения на 2012-2015 годы»

по состоянию на « 01»  января 2014 года

                                                                                                                                                                                                                              (тыс.рублей)

	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наимено-

вание

показателя результа-тивности мероприятия
	едини-ца

измере-

ния
	план
	факт
	откло-

нение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по програме

	1458,6

	0,0
	0,0
	1458,6

	0,0
	0,0
	1458,6

	0,0
	1449,4
	0,0
	0,0
	1449,4
	0,0

	Мероприя

тие  № 1
	Мероприятия по уличному (наружному) освещению территории Старостаничногосельского поселения
	тыс.

руб.
	619,1

	0,0
	0,0
	619,1

	0,0
	0,0

	619,1

	0,0
	618,8
	0,0
	0,0
	618,8
	0,0

	Меропииятие № 2
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	тыс.

руб.
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	23,8
	0,0
	0,0
	23,8
	0,0

	Мероприятие № 3
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	тыс.

руб.
	146,2
	0,0
	0,0
	146,2
	0,0
	0,0
	146,2
	0,0
	146,2
	0,0
	0,0
	146,2
	0,0

	Мероприятие № 4
	Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения
	тыс.

руб
	0,6
	0,0
	0,0
	0,6
	0,0
	0,0
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприя

тие  № 5
	Мероприятия по энергосбережению
	тыс.

руб.
	14,9

	0,0
	0,0
	14,9

	0,0
	0,0

	14,9

	0,0
	11,3
	0,0
	0,0
	11,3
	0,0

	Мероприя

тие  № 6
	Прочие мероприятия в области благоустройства на территории Старостаничного сельского поселения
	тыс.

руб
	653,8
	0,0
	0,0
	653,8
	0,0
	0,0
	653,8
	0,0
	649,3
	0,0
	0,0
	649,3
	0,0

Приложение

к постановлению Администрации

Старостаничного сельского поселения

от 26.03.2014  № 39.1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе «Культура Старостаничного сельского поселения (2010-2015 годы)»
по состоянию на « 01»  января 2014 года

(тыс.рублей)

	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наимено-

вание

показателя результа-тивности мероприятия
	едини-ца

измере-

ния
	план
	факт
	откло-

нение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по програме

	4175,4

	0,0
	0,0
	4175,4

	0,0
	0,0
	4175,4

	0,0
	3952,9
	0,0
	0,0
	3952,9
	0,0

	Мероприя

тие  № 1
	Выполнение муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Старостаничногосельского поселения «Старостаничный сельский дом культуры»
	тыс.

руб.
	2212,4

	0,0
	0,0
	2212,4

	0,0
	0,0

	2212,4

	0,0
	1989,9
	0,0
	0,0
	1989,9
	0,0

	Мероприятие № 2
	Выполнение муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Старостаничногосельского поселения «Старостаничнаяцентральная библиотека»

	1963,0
	0,0
	0,0
	1963,0
	0,0
	0,0
	1963,0
	0,0
	1963,0
	0,0
	0,0
	1963,0
	0,0

     Приложение

к постановлению Администрации

Старостаничного сельского поселения

от 26.03.2014  № 39.1

             ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Старостаничном сельском поселении (2012-2015 годы)»

                                                                                       по состоянию на « 01»  января 2014 года

(тыс.рублей)

	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наимено-

вание

показателя результа-тивности мероприятия
	едини-ца

измере-

ния
	план
	факт
	откло-

нение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по прог

рамме

	9,3
	0,0
	0,0
	9,3
	0,0
	0,0
	9,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие № 1
	Приобретение призовой продукции участникам спортивных мероприятий
	тыс.руб
	9,3
	0,0
	0,0
	9,3
	0,0
	0,0
	9,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE
1